



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κερατσίνι: 16-11-2017
 Αριθ. πρωτ.: 61204

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από τα Πρακτικά της 62^{ης}/2017 τακτικής συνεδρίασης της 14-11-2017
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 493/2017

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ STEFANI VOLDIAN – ONLY FRESH, ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε., ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. – ΔΟΜΙ ΙVENS ΚΑΙ ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΔΙΑΡCO CHEM ΩΣ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017» ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΗΡΥΞΗ ΩΣ ΑΓΟΝΟΥ ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΔΟΣ ΜΕ Α/Α 13 ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΜΕΣΩ Δ.Σ. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘ. 32 ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ Ν. 4412/2016.

Στο Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώνας, σήμερα 14 του μηνός Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση στο γραφείο Δημάρχου η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθ. πρωτ: 59954/10-11-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννιά (9) μελών προσήλθαν και ήταν παρόντα στη συνεδρίαση έξι (6) μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

1) Χρήστος Βρεττάκος (Δήμαρχος-Πρόεδρος) 2) Ελένη Καπουσιζογλου (τακτικό μέλος) 3) Άννα Γκρόζου (τακτικό μέλος) 4) Στυλιανή Μιχάλογλου (τακτικό μέλος), 5) Σταυρούλα Συράκου (τακτικό μέλος) και 6) Κωνσταντίνος Κούβαρης (τακτικό μέλος).

ΑΠΟΝΤΕΣ:

1) Κυριακή Ντέρου (τακτικό μέλος) 2) Παναγιώτης Καραγιαννίδης (τακτικό μέλος) και 3) Γεώργιος Καλαμαράς (τακτικό μέλος).

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας ο Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Βρεττάκος Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Στη συνέχεια εισήγαγε το 6^ο ημερήσιας διάταξης θέμα και αναφέρθηκε στο υπ' αριθ. πρωτ. 60035/10-11-2017 έγγραφο του τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής:

Παρακαλούμε όπως πάρετε απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 103 και 105 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 για τα ακόλουθα:

- 1.** Την έγκριση του υπ' αριθ. **59962/10-11-2017** Πρακτικού Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού και
- 2.** Την ανάδειξη των εταιρειών STEFANI VOLDIAN- ONLY FRESH, ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε., ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. - ΔΟΜΙ VIVENS και ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε.- ΔΙΑΡCO CHEM ως οριστικών αναδόχων του συνοπτικού

διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας, και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου για το έτος 2017 ΑΔΑΜ «17PROC001695502».

3. Την κήρυξη ως άγονου του συνοπτικού διαγωνισμού για το είδος με α/α 13 και προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατόπιν διαπραγματεύσεως μέσω Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 32 παρ. 2 του Ν. 4412/2016

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τους Κ.Α.:

- **10.6635.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6634.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6481.0037** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια αναλωσίμων ειδών για τον εξοπλισμό των ΚΑΠΗ και Παιδικών Σταθμών»
- **20.6634.0002** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

Στο Κερατσίνι σήμερα στις **09/11/2017**, ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **11:00 π.μ** συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμόν 33/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την «**προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας, και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου**» η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «17PROC001695502».

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής:

- α) **Κιοσσόγλου Βικτωρία (κλάδου Τ.Ε. Τεχνολόγων Τοπογράφων, Βαθμός Α')**
- β) **Κουβελιώτης Χρήστος (κλάδου Δ.Ε. Εποπτών Καθαριότητας, Βαθμός Α)**
- γ) **Γρηγοράκου Γεωργία (κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού, Βαθμός Β')**

Με την υπ' αριθ. 428/2017 (ΑΔΑ: 6ΘΕ3ΩΕΣ-ΜΓ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία κηρύχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι του διαγωνισμού:

- η εταιρεία **STEFANI VOLDIAN- ONLY FRESH**
- η εταιρεία **ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε.**
- η εταιρεία **ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. - DOMI VIVENS**
- η εταιρεία **ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε.- DIARCO CHEM**

Σε συνέχεια της απόφασης αυτής οι ανωτέρω εταιρείες κλήθηκαν με την 57057/25-10-17 πρόσκληση να προσκομίσουν σε σφραγισμένο φάκελο, τα προβλεπόμενα από το άρθρο **15** της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Στην παρούσα συνεδρίαση η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης και από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών διαπίστωσε ότι όλες οι εταιρείες κατέθεσαν νομότυπα τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης.

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2016 και των άρθρων 103 & 105, του Ν. 4412/2016 την κατακύρωση της προμήθειας προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας, και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου έτους 2017 ως εξής:

A)

- στην εταιρεία **STEFANI VOLDIAN- ONLY FRESH** (Δ/νση: Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ & Θ. ΒΡΕΣΘΕΝΗΣ 44 ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ, Τ.Κ. 11743, τηλ:2109010630, Α.Φ.Μ. 139239550, ΔΟΥ:ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ), για τα είδη με α/α (23),(31),(38),(43),(54),(55),(70),(71),(73),(74),(76) με συνολικό ποσό **2.204,41** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ως ακολούθως:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
23	Υγρό καθαρισμού χαλιών	Τεμ. των 750ml	15	2,15 €	32,25 €
31	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος 50mX 38cm	Τεμάχιο	70	3,20 €	224,00 €
38	Βουρτσάκια τουαλέτας (με πιγκάλ) κλειστό	Τεμάχιο	50	1,65 €	82,50 €

43	Καλαθάκια τουαλέτας πλαστικά με καπάκι και μηχανισμό	Τεμάχιο	50	4,20 €	210,00 €
54	Μηχανισμός τοίχου wc για κρεμοσάπουνο	Τεμάχιο	30	7,90 €	237,00 €
55	Ξεσκονόπανο καθαρισμού	Τεμάχιο	50	0,48 €	24,00 €
70	Σφουγγαρίστρα Επαγγελματική 400gr	Τεμάχιο	300	1,70 €	510,00 €
71	Σφουγγαρίστρα οικιακή	Τεμάχιο	400	0,85 €	340,00 €
73	Υγρό Αντισηπτικό για τα χέρια 250ml με αντλία	Τεμάχιο	30	30,00 €	90,00 €
74	Υδροχλωρικό οξύ	Τεμάχιο	40	0,40 €	16,00 €
76	Ξεσκονηστήρι φτερό συνθετικό	Τεμάχιο	10	1,20 €	12,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					1.777,75 €
Φ.Π.Α. 24%					426,66 €
ΣΥΝΟΛΟ					2.204,41 €

- στην εταιρεία **ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε.** (Δ/ση: ΗΦΑΙΣΤΟΥ 50 (ΘΕΣΗ ΤΖΗΜΑ), ΚΟΡΩΠΙ, Τ.Κ. 10100, τηλ. 2105152052, Α.Φ.Μ. 094142327, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), για τα είδη με α/α (22), (37), (47), (48), (49), (59), (66), (77), (70), με συνολικό ποσό **1.136,15** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
22	Υγρό καθαρισμού φούρνου 1lt	Τεμάχιο του 1lit	25	1,95€	48,75€
37	Βάση για χαρτί υγείας επαγγελματικό	Τεμάχιο	15	12.00 €	180,00 €
47	Κοντάρι Σφουγγαρίστρας απλής	Τεμάχιο	50	0,75 €	37,50 €
48	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας αλουμινίου με σφικτήρα	Τεμάχιο	100	0,75 €	75,00 €
49	Κουβάς γραφείου ανοιχτός (άχρηστων αντικειμένων απλός)	Τεμάχιο	50	3,60 €	160,00 €
59	Πιάτα πλαστικά μεγάλα μιας χρήσης 22cm	Συσκευασία των 20τμχ	400	0,87 €	348,00 €
66	Σακούλες τροφίμων μεσαίες Συσκ. 50 τεμ τύπου edless, sanitas	πακέτο 50 τεμ.	50	0,60 €	30,00 €
77	Ξεσκονηστήρι φτερό micro fibra 40*40 (1+1)	Τεμάχιο	10	3,70 €	37,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					916,25 €
Φ.Π.Α. 24%					219,90 €
ΣΥΝΟΛΟ					1.136,15 €

- στην εταιρεία **ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. - DOMI VIVENS** (Δ/ση: ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 146, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Τ.Κ. 12135, τηλ. 2105743532, Α.Φ.Μ. 081308853), για τα είδη με α/α (1), (3), (4), (6), (9), (11), (20), (25), (27), (30), (40), (41), (45), (46), (50), (52), (57), (60), (61), (62), (63), (67), (68), με συνολικό ποσό **26.520,00** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Ρόλο χαρτί Κουζίνας τύπου Regina 400 gr.	Πακέτο 2τμχ. (400γρ. Ανα ρολό)	1.700	1,486 €	2.526,20 €
3	Χαρτί Υγείας 450 gr. (μεγάλο επαγγελματικό) τύπου Regina	Τεμάχιο 450 gr	4.000	0,832 €	3.328,00 €
4	Χαρτί υγείας + - 130gr.	Πακέτο 10τμχ	1.500	2,466 €	3.699,00 €

	(πακέτο των 10τεμ) οικιακής χρήσης τύπου Regina				
6	Χαρτοπετσέτες (πακέτο των 100τεμ) τύπου Regina 30*30	πακέτο των 100τεμ	1.000	0,372 €	372,00 €
9	Κρεμοσάπουνο των 4lt	Τεμάχιο των 4lit	700	1,832 €	1.282,40 €
11	Μαλακτικό ρούχων 4lt	Τεμάχιο των 4lit	400	1,916 €	766,40 €
20	Υγρό για πάτωμα γενικού καθαρισμού 4lt	Τεμάχιο των 4lit	1.000	1,582 €	1.582,00 €
25	Υγρό πλυντηρίου πιάτων 4lt	Τεμάχιο των 4lit	500	4,36 €	2.180,00 €
27	Υγρό στεγνωτικό-λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων 4lit	Τεμάχιο του 4lit	150	4,66 €	699,00 €
30	Αλουμινόχαρτο συσκευασία των 100μέτρων	Συσκευασία των 100 μέτρων	120	4,13 €	495,60 €
40	Διαφανής μεμβράνη 30cm συσκευασία των 100m	Συσκευασία των 100μ	150	1,58 €	237,00 €
41	Επαγγελματικό καρότσι σφουγγαρίσματος με κουβά και στίφτη διπλό	Τεμάχιο	30	42,20 €	1.266,00 €
45	Κατσαριδοκτόνα- εντομοκτόνα φ.300ml	φιάλη 300ml	60	2,46 €	147,60 €
46	Κοντάρι σκούπας αλουμινίου	Τεμάχιο	100	0,72 €	72,00 €
50	Κουβάς σφουγγαρίσματος απλός με στριφτήρι	Τεμάχιο	100	1,62 €	162,00 €
52	Μανταλάκια 24 τεμ. Πλαστ.	Συσκευασία των 24τμχ	30	0,88 €	26,40 €
57	Οινόπνευμα φωτιστικό 500ml	Τεμάχιο	300	0,72 €	216,00 €
60	Ποτήρι φελιζόλ (διογκωμένης πολυστερίνης) 4 οζ λευκού χρώματος	Πακέτο των 25 τεμ	1.000	0,56 €	560,00 €
61	Ποτήρι φελιζόλ (διογκωμένης πολυστερίνης) 8οζ (πακέτο 25 τεμ.)	Πακέτο των 25 τεμ	1.500	0,56 €	840,00 €
62	Ποτήρια πλαστικά μεγάλα μιας χρήσης 50 τεμ	Συσκευασία των 50τμχ	1.000	0,476 €	476,00 €
63	Πλαστικοί κουβάδες μικροί 6 lt	Τεμάχιο	50	1,23 €	61,50 €
67	Σκούπα πλαστική οικιακή	Τεμάχιο	500	0,64 €	320,00 €
68	Συρματάκια (για σκεύη κουζίνας)	Τεμάχιο	400	0,18 €	72,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					21.387,10 €
Φ.Π.Α. 24%					5.132,90 €
ΣΥΝΟΛΟ					26.520,00 €

- στην εταιρεία **ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε.- DIARCO CHEM** (Δ/νση: ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 9, ΧΑΪΔΑΡΙ , Τ.Κ. 14262, τηλ. 2105580250, Α.Φ.Μ. 093616564, ΔΟΥ: ΑΙΓΑΛΕΩ), για τα είδη με α/α (2), (5), (7), (8), (10), (12), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (21), (24), (26), (28), (29), (32), (33), (34), (35), (36), (39), (42), (44), (51), (53), (56), (58), (64), (65), (69), (72), (74), (78), (79), (80) με συνολικό ποσό **25.907,13** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
2	Ρολό χαρτί κουζίνας τύπου Regina μεγάλο 1000γρ (επαγγελματικό)	Τεμάχιο 1000γρ	2.000	1,80	3.600,00
5	Χαρτομάντιλα (κουτί των 100τεμαχίων)	Τεμάχιο	500	0,50	250,00
7	Αρωματικό τουαλέτας	Πακέτο 3 τεμ	250	2,10	525,00

	πακέτο 3 τεμ τύπου afroso				
8	Κρέμα καθαρισμού συσκ. 500ΜΙ, τυπου Jif	Τεμάχιο των 500ml	150	1,07	160,50
10	Λευκαντικό ρούχων 120 γρ τύπου εύρηκα	Τεμαχιο των 120γρ	300	1,30	390,00
12	Σαπούνι χεριών (στερεό σε πλάκα κατάλληλο για πλύσιμο χεριών) τύπου LUX	Τεμάχιο	100	0,35	35,00
14	Σκόνη καθαρισμού για διάφορες επιφάνειες τύπου ROLI 500ML	Τεμάχιο των 500ml	150	0,80	120,00
15	Σκόνη πλυντηρίου ρούχων των 130 μεζούρων τύπου SKIP	Συσκευασία 130 μεζούρων	50	33,00	1.650,00
16	Σκόνη ρούχων για πλύσιμο στο χέρι 900gr τύπου TIDE	Συσκευασία 900gr	100	2,45	245,00
17	Σκόνη που ξεβουλώνει 60gr. τύπου TUBOFLO	Τεμάχιο 60gr	100	0,56	56,00
18	Ταμπλέτες πλυντηρίου πιάτων συσκ. 30τεμ. τύπου fairy	Συσκευασία των 30τμχ	150	9,50	1.425,00
19	Υγρό W.C. (παπί) τύπου Harpic	Τεμάχιο	600	1,30	780,00
21	Υγρό καθαρισμού μαρμάρων 1lt τύπου Overlay	Τεμάχιο του 1lit	25	2,00	50,00
24	Υγρό πιάτων (για τα χέρια) τύπου ROL 4lt	Τεμάχιο των 4lit	500	5,70	2.850,00
26	Υγρό σαπούνι για έπιπλα 1lt	Τεμάχιο του 1lit	15	4,00	60,00
28	Υγρό τζαμιών 750ml τύπου AZAX	Τεμάχιο των 750ml	800	1,50	1.200,00
29	Αλάτι πλυντηρίου πιάτων 2,5 kg τύπου calgonit	Τεμάχιο 2,5kg	50	3,60	180,00
32	Ανταλ/κό στριφτήρι για επαγγελματικό κουβά	Τεμάχιο	30	19,00	570,00
33	Ανταλ/κό στριφτήρι για κουβά σφουγγαρίσματος 12lit (οικιακής χρήσης)	Τεμάχιο	50	0,55	27,50
34	Απλώστρες ρούχων δαπέδου τρίφυλλες αλουμινίου	Τεμάχιο	10	20,00	200,00
35	Απορροφητικές πετσέτες τύπου Vetex (πακέτο των 3 τεμ)	πακετο των 3 τεμ	500	1,79	895,00
36	Βαμβάκι 100γρ. Τύπου septona	Τεμάχιο	50	1,15	57,50
39	Γάντια μιας χρήσης LATEX(κουτί των 100τεμαχίων)	πακέτο των 100 τεμ	300	2,95	885,00
42	Καλαθάκια γραφείου πλαστικά	Τεμάχιο	50	0,95	47,50
44	Καμφορά σε πλακέτες σε συσκευασία των 16x2g	πακέτο (16 τεμ)	20	1,85	37,00
51	Κουταλάκια πλαστικά πακέτο 10 τεμ	Συσκευασία των 10τμχ	600	0,30	180,00
53	Μωρομάντηλα κουτί 75 τεμ. Τύπου septona	Πακέτο 75τεμ	500	1,50	750,00
56	Ξύδι σε πλαστική συσκευασία 400 ml.	Τεμάχιο	15	0,39	5,85
58	Οινόπνευμα λευκό καθαρό 245ml	Τεμάχιο	100	9,80	980,00
64	Πηρούνια πλαστικά πακέτο 10 τεμ	Συσκευασία των 10τμχ	600	0,30	180,00

65	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας πακέτο 5τεμ.	πακέτο 5 τεμ.	60	9,50	570,00
69	Σφουγγάρια με σύρμα σετ 3 τεμ. Ταύπου sanitas	Συσκευασία 3 τμχ.	400	1,00	400,00
72	Σχοινί απλώματος ρούχων 20 μέτρων	Τεμάχιο	15	1,40	21,00
75	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	Τεμάχιο	150	1,20	180,00
78	Φιάλες για γκαζάκι	Τεμάχιο	50	0,80	40,00
79	Σακούλες 52Χ78 σε ρολό 20τμχ τύπου sanitas	Ρολό των 20τμχ.	800	0,80	640,00
80	Σακούλες απορριμμάτων W.C. 10 τεμαχίων τύπου sanitas	Ρολό των 20τμχ.	1.000	0,65	650,00
ΣΥΝΟΛΟ					20.892,85
Φ.Π.Α. 24%					5.014,28
ΣΥΝΟΛΟ					25.907,13

Β)

Την κήρυξη ως άγονου του συνοπτικού διαγωνισμού για το είδος με α/α 13 και προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατόπιν διαπραγμάτευσης μέσω Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 32 παρ. 2 του Ν. 4412/2016

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των **55.767,69 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τους Κ.Α.:

- **10.6635.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6634.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6481.0037** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια αναλωσίμων ειδών για τον εξοπλισμό των ΚΑΠΗ και Παιδικών Σταθμών»
- **20.6634.0002** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ: α) **Κιοσόγλου Βικτωρία**, β) **Κουβελιώτης Χρήστος**, γ) **Γρηγοράκου Γεωργία**

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε το Δήμαρχο-Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χρήστο Βρεττάκο έλαβε υπόψη:

1. Το προαναφερθέν έγγραφο
2. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 105 του Ν. 4412/2016
3. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010

και μετά από διαλογική συζήτηση ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χρήστος Βρεττάκος έθεσε το ημερήσιας διάταξης θέμα προς ψήφιση.

Κατόπιν τούτου το Σώμα:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει το υπ' αριθ. **59962/10-11-2017** Πρακτικό Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού, που αφορά την «**προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας, και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου**».

2. Αναδεικνύει τις εταιρείες STEFANI VOLDIAN- ONLY FRESH, ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε., ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. - DOMI VIVENS και ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε.- DIARCO CHEM ως οριστικούς αναδόχους του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου για το έτος 2017 ΑΔΑΜ «17PROC001695502», ως εξής:

- στην εταιρεία **STEFANI VOLDIAN- ONLY FRESH** (Δ/νση: Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ & Θ. ΒΡΕΣΘΕΝΗΣ 44 ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ, Τ.Κ. 11743, τηλ:2109010630, Α.Φ.Μ. 139239550, ΔΟΥ: ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ), για τα είδη με α/α (23), (31), (38), (43), (54), (55), (70), (71), (73), (74), (76) με συνολικό ποσό **2.204,41** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ως ακολούθως:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
23	Υγρό καθαρισμού χαλιών	Τεμ. των 750ml	15	2,15 €	32,25 €
31	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος 50mX 38cm	Τεμάχιο	70	3,20 €	224,00 €
38	Βουρτσάκια τουαλέτας (με πιγκάλ) κλειστό	Τεμάχιο	50	1,65 €	82,50 €
43	Καλαθάκια τουαλέτας πλαστικά με καπάκι και μηχανισμό	Τεμάχιο	50	4,20 €	210,00 €
54	Μηχανισμός τοίχου wc για κρεμοσάπυνο	Τεμάχιο	30	7,90 €	237,00 €
55	Ξεσκονόπανο καθαρισμού	Τεμάχιο	50	0,48 €	24,00 €
70	Σφουγγαρίστρα Επαγγελματική 400gr	Τεμάχιο	300	1,70 €	510,00 €
71	Σφουγγαρίστρα οικιακή	Τεμάχιο	400	0,85 €	340,00 €
73	Υγρό Αντισηπτικό για τα χέρια 250ml με αντλία	Τεμάχιο	30	30,00 €	90,00 €
74	Υδροχλωρικό οξύ	Τεμάχιο	40	0,40 €	16,00 €
76	Ξεσκονηστήρι φτερό συνθετικό	Τεμάχιο	10	1,20 €	12,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					1.777,75 €
Φ.Π.Α. 24%					426,66 €
ΣΥΝΟΛΟ					2.204,41 €

- στην εταιρεία **ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε.** (Δ/νση: ΗΦΑΙΣΤΟΥ 50 (ΘΕΣΗ ΤΖΗΜΑ), ΚΟΡΩΠΙ, Τ.Κ. 10100, τηλ. 2105152052, Α.Φ.Μ. 094142327, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), για τα είδη με α/α (22), (37), (47), (48), (49), (59), (66), (77), (70), με συνολικό ποσό **1.136,15** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
22	Υγρό καθαρισμού φούρνου 1lt	Τεμάχιο του 1lit	25	1,95€	48,75€
37	Βάση για χαρτί υγείας επαγγελματικό	Τεμάχιο	15	12.00 €	180,00 €
47	Κοντάρι Σφουγγαρίστρας απλής	Τεμάχιο	50	0,75 €	37,50 €
48	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας αλουμινίου με σφικτήρα	Τεμάχιο	100	0,75 €	75,00 €
49	Κουβάς γραφείου ανοιχτός (άχρηστων αντικειμένων απλός)	Τεμάχιο	50	3,60 €	160,00 €
59	Πιάτα πλαστικά μεγάλα μιας χρήσης 22cm	Συσκευασία των 20τμχ	400	0,87 €	348,00 €
66	Σακούλες τροφίμων μεσαίες Συσκ. 50 τεμ τύπου edless, sanitas	πακέτο 50 τεμ.	50	0,60 €	30,00 €
77	Ξεσκονηστήρι φτερό micro fibra 40*40 (1+1)	Τεμάχιο	10	3,70 €	37,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					916,25 €
Φ.Π.Α. 24%					219,90 €
ΣΥΝΟΛΟ					1.136,15 €

• στην εταιρεία **ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. - DOMI VIVENS** (Δ/ση: ΑΓ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 146, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Τ.Κ. 12135, τηλ. 2105743532, Α.Φ.Μ. 081308853), για τα είδη με α/α (1), (3), (4), (6), (9), (11), (20), (25), (27), (30), (40), (41), (45), (46), (50), (52), (57), (60), (61), (62), (63), (67), (68), με συνολικό ποσό **26.520,00** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Ρόλο χαρτί Κουζίνας τύπου Regina 400 gr.	Πακέτο 2τμχ. (400γρ. Ανα ρολό)	1.700	1,486 €	2.526,20 €
3	Χαρτί Υγείας 450 gr. (μεγάλο επαγγελματικό) τύπου Regina	Τεμάχιο 450 gr	4.000	0,832 €	3.328,00 €
4	Χαρτί υγείας + - 130gr. (πακέτο των 10τεμ) οικιακής χρήσης τύπου Regina	Πακέτο 10τμχ	1.500	2,466 €	3.699,00 €
6	Χαρτοπετσέτες (πακέτο των 100τεμ) τύπου Regina 30*30	πακέτο των 100τεμ	1.000	0,372 €	372,00 €
9	Κρεμοσάπουνο των 4lt	Τεμάχιο των 4lit	700	1,832 €	1.282,40 €
11	Μαλακτικό ρούχων 4lt	Τεμάχιο των 4lit	400	1,916 €	766,40 €
20	Υγρό για πάτωμα γενικού καθαρισμού 4lt	Τεμάχιο των 4lit	1.000	1,582 €	1.582,00 €
25	Υγρό πλυντηρίου πιάτων 4lt	Τεμάχιο των 4lit	500	4,36 €	2.180,00 €
27	Υγρό στεγνωτικό-λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων 4lt	Τεμάχιο του 4lit	150	4,66 €	699,00 €
30	Αλουμινόχαρτο συσκευασία των 100μέτρων	Συσκευασία των 100 μέτρων	120	4,13 €	495,60 €
40	Διαφανής μεμβράνη 30cm συσκευασία των 100m	Συσκευασία των 100μ	150	1,58 €	237,00 €
41	Επαγγελματικό καρότσι σφουγγαρίσματος με κουβά και στίφτη διπλό	Τεμάχιο	30	42,20 €	1.266,00 €
45	Κατσαριδοκτόνα- εντομοκτόνα φ.300ml	φιάλη 300ml	60	2,46 €	147,60 €
46	Κοντάρι σκούπας αλουμινίου	Τεμάχιο	100	0,72 €	72,00 €
50	Κουβάς σφουγγαρίσματος απλός με στριφτήρι	Τεμάχιο	100	1,62 €	162,00 €
52	Μανταλάκια 24 τεμ. Πλαστ.	Συσκευασία των 24τμχ	30	0,88 €	26,40 €
57	Οινόπνευμα φωτιστικό 500ml	Τεμάχιο	300	0,72 €	216,00 €
60	Ποτήρι φελιζόλ (διογκωμένης πολυστερίνης) 4 οζ λευκού χρώματος	Πακέτο των 25 τεμ	1.000	0,56 €	560,00 €
61	Ποτήρι φελιζόλ (διογκωμένης πολυστερίνης) 8οζ (πακέτο 25 τεμ.)	Πακέτο των 25 τεμ	1.500	0,56 €	840,00 €
62	Ποτήρια πλαστικά μεγάλα μιας χρήσης 50 τεμ	Συσκευασία των 50τμχ	1.000	0,476 €	476,00 €
63	Πλαστικοί κουβάδες μικροί 6 lt	Τεμάχιο	50	1,23 €	61,50 €
67	Σκούπα πλαστική οικιακή	Τεμάχιο	500	0,64 €	320,00 €
68	Συρματάκια (για σκεύη κουζίνας)	Τεμάχιο	400	0,18 €	72,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					21.387,10 €
Φ.Π.Α. 24%					5.132,90 €
ΣΥΝΟΛΟ					26.520,00 €

- στην εταιρεία **ΔΙΑΡΕΜΕ Β. & ΣΙΑ Ε.Ε.- DIARCO CHEM** (Δ/ση: ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 9, ΧΑΪΔΑΡΙ , Τ.Κ. 14262, τηλ. 2105580250, Α.Φ.Μ. 093616564, ΔΟΥ: ΑΙΓΑΛΕΩ), για τα είδη με α/α (2), (5), (7), (8), (10), (12), (14), (15), (16), (17), (18), (19), (21), (24), (26), (28), (29), (32), (33), (34), (35), (36), (39), (42), (44), (51), (53), (56), (58), (64), (65), (69), (72), (74), (78), (79), (80) με συνολικό ποσό **25.907,13** ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
2	Ρολό χαρτί κουζίνας τύπου Regina μεγάλο 1000γρ (επαγγελματικό)	Τεμάχιο 1000γρ	2.000	1,80	3.600,00
5	Χαρτομάντιλα (κουτί των 100 τεμαχίων)	Τεμάχιο	500	0,50	250,00
7	Αρωματικό τουαλέτας πακέτο 3 τεμ τύπου afroso	Πακέτο 3 τεμ	250	2,10	525,00
8	Κρέμα καθαρισμού συσκ. 500ΜΙ, τυπου Jif	Τεμάχιο των 500ml	150	1,07	160,50
10	Λευκαντικό ρούχων 120 γρ τύπου εύρηκα	Τεμαχιο των 120γρ	300	1,30	390,00
12	Σαπούνι χεριών (στερεό σε πλάκα κατάλληλο για πλύσιμο χεριών) τύπου LUX	Τεμάχιο	100	0,35	35,00
14	Σκόνη καθαρισμού για διάφορες επιφάνειες τύπου ROLI 500ML	Τεμάχιο των 500ml	150	0,80	120,00
15	Σκόνη πλυντηρίου ρούχων των 130 μεζούρων τύπου SKIP	Συσκευασία 130 μεζούρων	50	33,00	1.650,00
16	Σκόνη ρούχων για πλύσιμο στο χέρι 900gr τύπου TIDE	Συσκευασία 900gr	100	2,45	245,00
17	Σκόνη που ξεβουλώνει 60gr. τύπου TUBOFLO	Τεμάχιο 60gr	100	0,56	56,00
18	Ταμπλέτες πλυντηρίου πιάτων συσκ. 30τεμ. τύπου fairy	Συσκευασία των 30τεμχ	150	9,50	1.425,00
19	Υγρό W.C. (παπί) τύπου Harpic	Τεμάχιο	600	1,30	780,00
21	Υγρό καθαρισμού μαρμάρων 1lt τύπου Overlay	Τεμάχιο του 1lit	25	2,00	50,00
24	Υγρό πιάτων (για τα χέρια) τύπου ROL 4lt	Τεμάχιο των 4lit	500	5,70	2.850,00
26	Υγρό σαπούνι για έπιπλα 1lt	Τεμάχιο του 1lit	15	4,00	60,00
28	Υγρό τζαμιών 750ml τύπου AZAX	Τεμάχιο των 750ml	800	1,50	1.200,00
29	Αλάτι πλυντηρίου πιάτων 2,5 kg τύπου calgonit	Τεμάχιο 2,5kg	50	3,60	180,00
32	Ανταλ/κό στριφτήρι για επαγγελματικό κουβά	Τεμάχιο	30	19,00	570,00
33	Ανταλ/κό στριφτήρι για κουβά σφουγγαρίσματος 12lit (οικιακής χρήσης)	Τεμάχιο	50	0,55	27,50
34	Απλώστρες ρούχων δαπέδου τρίφυλλες αλουμινίου	Τεμάχιο	10	20,00	200,00
35	Απορροφητικές πετσέτες τύπου Vetex (πακέτο των 3 τεμ)	πακετο των 3 τεμ	500	1,79	895,00
36	Βαμβάκι 100γρ. Τύπου septona	Τεμάχιο	50	1,15	57,50
39	Γάντια μιας χρήσης LATEX(κουτί των 100 τεμαχίων)	πακέτο των 100 τεμ	300	2,95	885,00
42	Καλαθάκια γραφείου	Τεμάχιο	50	0,95	47,50

	πλαστικά				
44	Καμφορά σε πλακέτες σε συσκευασία των 16x2g	πακέτο (16 τεμ)	20	1,85	37,00
51	Κουταλάκια πλαστικά πακέτο 10 τεμ	Συσκευασία των 10τμχ	600	0,30	180,00
53	Μωρομάντηλα κουτί 75 τεμ. Τύπου septona	Πακέτο 75τεμ	500	1,50	750,00
56	Ξύδι σε πλαστική συσκευασία 400 ml.	Τεμάχιο	15	0,39	5,85
58	Οινόπνευμα λευκό καθαρό 245ml	Τεμάχιο	100	9,80	980,00
64	Πηρούνια πλαστικά πακέτο 10 τεμ	Συσκευασία των 10τμχ	600	0,30	180,00
65	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας πακέτο 5τεμ.	πακέτο 5 τεμ.	60	9,50	570,00
69	Σφουγγάρια με σύρμα σετ 3 τεμ. Τύπου sanitas	Συσκευασία 3 τμχ.	400	1,00	400,00
72	Σχοινί απλώματος ρούχων 20 μέτρων	Τεμάχιο	15	1,40	21,00
75	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	Τεμάχιο	150	1,20	180,00
78	Φιάλες για γκαζάκι	Τεμάχιο	50	0,80	40,00
79	Σακούλες 52X78 σε ρολό 20τμχ τύπου sanitas	Ρολό των 20τμχ.	800	0,80	640,00
80	Σακούλες απορριμμάτων W.C. 10 τεμαχίων τύπου sanitas	Ρολό των 20τμχ.	1.000	0,65	650,00
ΣΥΝΟΛΟ					20.892,85
Φ.Π.Α. 24%					5.014,28
ΣΥΝΟΛΟ					25.907,13

3. Κηρύσσει άγονο το συνοπτικό διαγωνισμό για το είδος με α/α 13 και προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατόπιν διαπραγμάτευσης μέσω Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 32 παρ. 2 του Ν. 4412/2016

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τους Κ.Α.:

- **10.6635.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6634.0004** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»
- **15.6481.0037** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια αναλωσίμων ειδών για τον εξοπλισμό των ΚΑΠΗ και Παιδικών Σταθμών»
- **20.6634.0002** και τίτλο εξόδου «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας»

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό (493)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Κερατσίνι 15-11-2017
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ